
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ 
pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Janov u Hřenska 
a v k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí 

Sp. značka / č.j.: SP557/2020-508101 / SPU 048345/2020/508101/Vět. 
Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 
Druh veřejné zakázky: služby 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 
zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Janov u Hřenska a v k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí“, obdržel prostřednictvím profilu 
zadavatele dne 06.02.2020 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel na 
základě této Žádosti poskytuje v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2. 

 
Znění dotazu:  
V zadávacích podmínkách SoD, konkrétně položkové ceníky vykazují neopodstatněné 
množství měrných jednotek u dílčích položek 3.5.i.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a 
podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami a 3.5.ic) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru půdy stavbami.  
Obě řešená územní pozemkovými úpravami nevykazují, že by se zde měli provádět 
Dokumentace technické řešení v takovém rozsahu, jak je uváděno v zadávací dokumentaci.  
V k. ú. Janov u Hřenska 80 MJ a v k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí 50 MJ na etapu 3.5.i.b) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami. Žádáme o upřesnění, na kterých stávajících polních cestách 
Zadavatel předpokládá vyhotovení DTR, protože nových polních cest bude navrhováno 
minimum.  
U dílčí položky 3.5.ic) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami je v k. ú. Janov 
u Hřenska 50 MJ a v k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí 25 MJ. Jelikož v k. ú. Janov u Hřenska 
není Územní plán a Studie odtokových poměrů, z čeho Zadavatel usuzuje, že se v území 
bude vyskytovat takový počet vodních staveb, které dle zadání odpovídají umístění min. 10 
nádrží? K. ú. Oldřichov nad Ploučnicí dle Studie odtokových poměrů předpokládá vodní 



 

Stránka 2 z 2 

 

stavby. Opět, ale jejich délkové míry nekorespondují s položkovým ceníkem a významně se 
rozcházejí.  
Žádáme zadavatele veřejné zakázky, aby opětovně přehodnotil měrné jednotky, a to 
především s důrazem na vodní nádrže, které by měly být stanoveny v plošných jednotkách a 
ne v délkových jednotkách. 

 
Odpověď na dotaz: 
Zadavatel předpokládá návrhy zejména rekonstrukcí polních cest, a to dle projednání se 
sborem zástupců a dotčenými vlastníky. Odhad MJ byl zpracován s ohledem na rozsah u 
zakázek podobného rozsahu a morfologického členění. 

Odpověď na druhou část dotazu (stanovení MJ dílčích částí 3.5.i.c) - Potřebné podélné 
profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami obou částí veřejné zakázky) poskytl zadavatel odpověďmi na dotaz č. 
7 a č. 8 v předchozím dokumentu - Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 
1. Tento dokument byl uveřejněn na profilu zadavatele společně s upravenými přílohami 
zadávací dokumentace a současným posunutím lhůty pro podání nabídek.  

 

V Teplicích dne 12.02.2020  

 

 

 

 

………………………………………… 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA  
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj                                                                       


		2020-02-12T08:58:11+0100
	PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha
	Podepsáno programem vOKOsCom




